
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ЗАМЕНИК  

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Број:02-1910/2025-01 

Дана: 05.08.2025. године 

Житорађа 

 
На основу члана  16. Закона  о обнови након елементарне и друге неогоде („Сл. 

Гласник РС“, бр. 112/2015), члана 43.став 2. и члана 44. тачка 6 Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник РС број: 129/2007, 83/2014- др.Закон, 101/2016-

др.Закон, 47/2018и 111/2021-др.закон), чл. 65.став 2 и члана  67.тачка 26. Статута 

општине Житорађа (Службени лист града Ниша број 27/19, 37/22, 125/22 и 66/24),  

Заменик председника општине Житорађа, дана 05.08.2025. године доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О формирању комисије за евидентирање  штете на пољопривредним 

културама, пољопривредним машинама  и  сточном фонду настале услед дејства 

елементарне непогоде - пожарана отвореном простору на територији Општине 

Житорађа, у периоду од 07. – 09. јула 2025.године 

 

 

Члан 1. 

 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за евидентирање штете на пољопривредним културама, 

пољопривредним машинама и сточном фонду настале услед дејства елементарне 

неогоде - пожара на отвореном простору на територији Општине Житорађа, у периоду 

од 07. – 09. јула 2025.године. 

 

Члан 2. 

 

Комисију чине 3 (три) члана, и то: 

 

1. Слађан Ракић, Председник Комисије, 

2. Сања Станојевић, службеник пољопривредне стручне службе Куршумлија, члан 

Комисије и 

3. Иван Орловић, члан Комисије. 
 

Члан 3. 

Задатак комисије је да утврди штету  насталу услед дејства елементарне непогоде - пожара на 

територији Општине Житорађа, у ериоду од 07.-09.јула 2025.године и то: штету  на 

пољопривредним културама, пољопривредним машинама и сточном фонду, и да Записник 

односно Извештај о насталој штети достави надлежним органима у складу са Законом и 

подзаконским актима који регулише предметну облкаст. 

 



Члан 4. 

Председник и чланови Комисије за обављање задатака из члана 3. овог Решења остварују 

право на накнаду за свој рад, у висини происаној актима јединице локалне самоуправе. 

Члан 5. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено на интернет порталу Општине. 

О б р а з л о ж е њ е 

Дана 07.07.2025.године, на територији Општине Житорађа проглашена је ванредна ситуација 

услед елементарне неогоде - пожара који се догодио на подручју Општине. Пожар је за два 

дана (07.07. и 08.07.2025.године) обухватио укупно 5 катастарских општина и више месних 

заједница, и том приликом проузроковао штету на објектима и домаћинствима на територији 

Општине обухваћеним пожаром. 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану  16. Закона  о обнови након 

елементарне и друге непогоде („Сл. Гласник РС“, бр. 112/2015), члану 43.став 2. и 

члану 44. тачка 6 Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС број: 129/2007, 

83/2014- др.Закон, 101/2016-др.Закон, 47/2018и 111/2021-др.закон), чл. 65.став 2 и 

члана  67. тачка 26.Статута општине Житорађа (Службени лист града Ниша број 27/19, 

37/22, 125/22 и 66/24). 

Чланом 16.Закона  о обнови након елементарне и друге непогоде, прописано је да 

јединица локалне самоуправе без одлагања образује потребан број комисија које врше 

процену штете настале након елементарне и друге непогодена стварима грађана у 

складу са актом којим се уређује јединствена методологија за процену штете од 

елементарних и других непогода, а које доноси Влада.Јединица локалне самоуправе се 

стара о јединственој и усаглашеној примени акта о јединственој методологији за 

процену штете од елементарних и других непогода. 

Чланом 43.став 2. и чланом 44. тачка 6. Закона о локалној самоуправи, као и чланом  

65.став 2 и чланом 67.тачка 26. Статута општине Житорађа, прописано је да 

Председник Општине има заменика који га замењује у случају његове одсутности и 

спречености да обавља своју дужност, и да Председник Општине врши и друге послове 

утврђене Статутом и другим актима општине. 

Овим Решењем утврђени су састав и задаци овог радног тела. 

На основу свега наред наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 

 

 

                                                                                                            Заменик Председника  

                                                                                                              Општине Житорађа 

                                                                                                              Небојша Стевановић 


